TERESINA - PISegunda-feira, 05 de março de 2007 - Nº 42

1

Segunda-feira, 05 de março de 2007 - Nº 42  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01   •    PORTARIS E RESOLUCOES - Pág. 02   •     LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 04   •    OUTROS - Pág.  05

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício GP
n° 006/07, de 12 de janeiro de 2007, do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, a partir de 01 de
janeiro de 2007, a servidora MARIA  FRANCINEIDE MELO TEIXEIRA, Auxiliar
Técnico, do quadro de pessoal da Secretaria da Administração, sem ônus para o órgão
de origem, até 31 de dezembro de 2007.

JUNTA  COMERCIAL  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
DECRETO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDA  DE  FÁTIMA  CARVALHO  SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Junta Comercial do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

SECRETARIA  DE  GOVERNO
DECRETO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLA  MARIA  PINHEIRO  DOS  SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

DECRETOS DE 22 DE FEVEREIRO DE 2007

WESLEY  DE  SOUSA  SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2007.

BÁRBARA  SALES  NOGUEIRA  TAPETY, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2007.

DECRETOS DE 23 DE FEVEREIRO DE 2007

MAURO CÉSAR ALVES DE PAULA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 01 de fevereiro de 2007.

PAULO SOLANO  REIS  MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2007.

DECRETO DE 26 DE FEVEREIRO DE 2007

AIRTON   DE   SOUSA   MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

DEPARTAMENTO  ESTADUAL   DE  TRÂNSITO
DECRETO DE 23 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GERALDO  FLORÊNCIO  DA  SILVA  FONTES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ
DECRETOS DE 22 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

REGINA  LOURDES  CARVALHO  DE  ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Fundiária, símbolo DAS-2, do Instituto de Terras do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

EDILENE  COSTA  OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Gestão de Pessoas, símbolo DAS-2, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de fevereiro de 2007.

DECRETO DE 23 DE FEVEREIRO DE 2007

JOSÉ  MARQUES  DE  SOUSA  FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2007.

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETO DE 22 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEONARDO  FORTES  FERRER  DE  ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Unidades Executoras, símbolo DAS-2, do Posto do SINE no Espaço
da Cidadania de Teresina, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

P. P.  5535   a  5540